記入例

様式第３号（第１０条関係）

こども応援助成金実績報告書

令和８年 ４月 ５日

公益財団法人こども財団

理事長 様

グループ名 こども応援グループ

住   所 明石市○○○１－２－３

代表者氏名  明石 太郎 （印鑑不要）

 こども応援助成金活動（事業）が完了しましたので、公益財団法人こども財団こども応援助

成金交付要領第１０条の規定により、その実績を次のとおり報告します。

１ 活動（事業）名       こども応援活動

２ 完了期日          令和 8年 3月 28 日

３ 交付金額          50,000 円

４ 実 績 額     別紙「収支決算書」のとおり

５ 活動内容

日時 場所 参加人数 活動内容

7/8

10:00
〇〇小コミセン 20 人 リトミックと工作教室

9/23

10:00
△△公民館 20 人 絵本読み聞かせと工作教室

12/20

10:00
〇〇小コミセン 25 人 リトミックとクリスマス会

3/28

10:00
△△公民館 20 人 絵本読み聞かせと工作教室

注 この表に書ききれない場合は、任意の用紙に記入してください。

申請時と同じ内容をご記入

ください。

提出日を記入してください

※完了期日から１０日以内

こどもの参加人数を記入してください

申請時の活動(事業)名を記入し
てください。

別紙４ 「こども応援助成金実績内容」のとおりでも可

  記入例

別紙４

こども応援助成金実績内容

１ 活動（事業）名    こども応援活動

２ 完了期日       令和 8 年 3 月 28 日

３ 交付金額       50,000 円

４ 実 績 額     別紙５「収支決算書」のとおり

５ 活動内容

日時 場所

参加人数（人）

活動内容
こ ど も

ｽﾀｯﾌ

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

7/8

10:00

○ ○ 小 コ

ミセン
20 人 8 人 リトミックと工作教室

9/23

10:00

△ △ 公 民

館
20 人 8 人 絵本読み聞かせと工作教室

12/20

10:00

○ ○ 小 コ

ミセン
25 人 8 人 リトミックとクリスマス会

3/28

10:00

○ ○ 小 コ

ミセン
20 人 8 人 絵本読み聞かせと工作教室

注 この表に書ききれない場合は、任意の用紙に記入してください。

（別紙5）

費　　目 金　　額

こども応援助成金 50,000

自己負担金

参加費 8,500

その他助成金 16,500

合　　計 75000

対象経費 対象外経費

謝礼金 24,000 13,000

旅費 3,160 3,160

消耗品費 28,680 21,380

印刷費 8,460 8,460

保険料 3,000 3,000

使用料 1,000 1,000

通信費

食糧費 6,700

対象外経費

残金

合　　計 75,000 50,000

　注　太枠の中は記入しないでください。

費　　目 金　　額
こども

応援助成金
（内訳）

事務局記入欄

　注　収入と支出の合計は一致させてください。

２　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位:円）

収　支　決　算　書

１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　 （単位:円）

備　　考

@100円×20人×３回　100円×25人×1回

助成金等の名称:◆◆地区社協補助

注　「こども応援助成金」「その他助成金」以外の収入がある場合は費目（寄附金・自己負担
　　金・参加費など）を分けて記入してください。

記入例

別紙６

１　収入の部 （単位：円）

金額

50,000

8,500

16,500

75000

注　こども応援助成金の金額には、交付助成額を記入してください。

２　支出の部 （単位：円）

対象
経費

対象外
経費

備考

1 6/5 チラシ印刷代 印刷費 8,460 8,460

2 6/21 工作材料費 消耗品費 6,820 6,820

3 7/8 イベント保険 保険料 3,000 3,000

4 7/8 メンバー交通費 旅費 720 720

5 7/8 講師謝礼 謝礼金 10,000 5,000

6 7/8 駐車場代 使用料 1,000 1,000

7 8/7 工作材料費 消耗品費 5,970 5,970

8 9/23 メンバー交通費 旅費 720 720

9 11/28 工作材料費 消耗品費 7,120 7,120

10 11/28 茶菓代 食糧費 6,700

11 12/20 講師謝礼 謝礼金 10,000 5,000

12 12/20 駐車場代 旅費 1,000 1,000

13 3/2 工作材料費 消耗品費 8,770 1,470

14 3/28 メンバー交通費 旅費 720 720

15 3/28 メンバー謝礼 謝礼金 4,000 3,000

75,000 50,000

注　収入と支出の合計は一致させてください。

注　太枠の中は記入しないでください。

注　費目は収支決算書と一致させてください。

注　「こども応援助成金」「その他助成金」以外の収入がある場合は、費目ごと（寄附金・自己負担金・
参加費等）に分けて記入してください。

番号 支出日 金額
事務局記入欄こども

応援助成金
（内訳）

助成金等の名称:◆◆地区社協補助

こども応援助成金

自己負担金

参加費

その他助成金

合計

収支内訳書

備考

@100円×20人×３回　100円×25人×1回

費目

支出内容
（領収書等の内容）

費目

合計（小計）

記入例

  記入例

別紙 7

こども応援助成金活動成果自己評価シート

活動（事業）の成果とふりかえり

○ 今回活動を通してどう感じたか、あなたの思いをお聞かせください。

成 果

点 数

できな

かった

あまり

できな

かった

できた
よく

できた

大変よ

くでき

た

①当初に計画したこども支援活動等の目的

を達成できたか
１ ２ ３ ４  ５

②こどもの成長や子育てに係る課題の解決

に繋がったか
① １ ２ ３ ４ ５

③創意工夫をこらしたか １ ２ ３ ４
５

④スケジュール、予算は計画通りであったか １ ２ ３ ４ ５

⑤地域への貢献につながったか １ ２ ３ ４ ５

○ 良かったことや課題・今後に活かしたいこと

○ 参加者の声

※評価する目的ではありませんので、ご自由にお書きください。

来年度の助成金の審査に影響しません。

子ども達の成長を間近で見ることができ、やりがいにつながりました。
課題は、取り組み内容がマンネリ化してしまっていることが挙げられます。改

善策として、参加した子どもたちや保護者の方の声を取り入れるなど、参加者

目線に立って創意工夫をしていきたいと思います。

・いつも楽しい時間をありがとうございます。
・普段、家では見せない子どもの新たな一面を見ることができました。
・ママ友ができてよかった。
・今は大切な居場所です。

各項目について、自己評価

をして数字を○で囲んで

ください。